
Zestiende wijziging van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging 

Rotterdam 2021 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Rotterdam, elk 

voor zover het zijn bevoegdheden betreft, 

  

gelezen het voorstel van 18 maart 2025 van de wethouder Financiën, Organisatie, Dienstverlening en 

Grote Projecten, registratienummer: M2502-3777; 

  

gelet op afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende, dat het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 periodiek wordt ge- 

wijzigd; 

  

besluiten: 

Artikel I   
Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rotterdam 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Artikel 4.11 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In onderdeel b, zesde subonderdeel, wordt ‘Bankreglement Kredietbank Rotterdam’ vervangen 

door ‘Bankreglement Geldplein Rotterdam 2025’. 

2. Onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel r door een puntkomma wordt een on- 

derdeel toegevoegd, luidende: 

s. het verlenen van een instemmende verklaring aan het bevoegd gezag van een school inzake 

het inrichten van een nevenvestiging als bedoeld in artikel 76a, eerste lid, van de Wet op 

de expertisecentra. 

B. 

  

Artikel 4.17 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. In het vierde lid vervalt onderdeel p. 

2. Aan het vijfde lid, onderdeel c, wordt onder vervanging van de punt aan het slot van het vierde 

subonderdeel door een puntkomma een subonderdeel toegevoegd, luidende: 

5°. het besluiten tot bij dwangbevel invorderen, waaronder het nemen van een procesbesluit 

en het in der minne regelen van bestuursrechtelijke geldschulden, bedoeld in artikel 4:114 

van de Algemene wet bestuursrecht, van lasten onder dwangsom in verband met overtreding 

van een milieubepaling vastgesteld bij of krachtens de Omgevingswet. 

C. 

  

Artikel 5.15 komt te luiden: 

  

Artikel 5.15 Collegemandaat aan de algemeen directeur van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland 

1. Aan de algemeen directeur van de Rijksdienst voor Ondernemend Nederland wordt door het 

college mandaat verleend tot het verlenen van ontheffingen van een geslotenverklaring op grond 

van verkeersbord C22a, bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Beleidsregels en ontheffingenbeleid 

ontheffingen milieuzone Maasvlakte Rotterdam 2022. 

2. Bij het verlenen van een ontheffing handelt de algemeen directeur van de Rijksdienst voor Onder- 

nemend Nederland overeenkomstig het in het eerste lid vermelde artikel. 

D. 

  

Aan hoofdstuk 5 wordt een artikel toegevoegd, luidende: 

  

Artikel 5.27 Burgemeestersmandaten en machtigingen aan het hoofd Regionaal Informatie- en Exper- 

tise Centrum-Rotterdam 

Nr. 123491 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 123491 25 maart 2025 1 



Aan het hoofd van het Regionaal Informatie- en Expertise Centrum-Rotterdam wordt door de burge- 

meester in de hoedanigheid van aangewezen contactpunt mandaat en machtiging verleend tot het 

uitoefenen van de aan het contactpunt opgedragen bevoegdheden in het kader van het Besluit gege- 

vensverwerking door samenwerkingsverbanden. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 april 2025 en werkt ten aanzien van artikel I, onderdeel 

D, terug tot en met 13 maart 2025. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 maart 2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Aldus vastgesteld door de burgemeester op 18 maart 2025. 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Gemeenteblad 2025 nr. 123491 25 maart 2025 2 


